华塑控股股份有限公司重大资产购买预案

30

（四）1999年7月资本公积转增股本及送股

1999年5月，经股东大会审议通过，公司以原股本14,345.68万股为基数，实

施资本公积转增股本，向全体股东按10:4的比例转增股本，并同时按10:1的比例

送股，公司股本变更为21,518.52万股。

1999年7月，本次转股、送股完成后，公司的股本结构变更为：

股东类别 股份数（万股） 占总股本比例（%）

非流通股 9,910.30 46.05

流通A股 11,608.23 53.95

总股本 21,518.52 100.00

1999年5月，公司股东大会决议同意公司更名为“四川天歌科技集团股份有

限公司”。

（五）2001年10月配售新股

2001年4月，经股东大会审议通过，公司以2000年末总股本21,518.52万股为

基数，拟每10股配售3股，可配股份总数不超过6,455.56万股。法人股东全部放

弃认购本次配售股份。2001年10月，证监会下发证监公司字（2001）72号《关

于核准四川天歌科技集团股份有限公司配股的通知》，同意公司向社会公众股

东配股3,482.47万股。

本次配股完成后，公司股本结构变更为：

股东类别 股份数（万股） 占总股本比例（%）

非流通股 9,910.30 39.64

流通A股 15,090.69 60.36

总股本 25,000.99 100.00

2003年6月，公司股东大会决议同意公司更名为“同人华塑股份有限公司”。

2009年6月，公司股东大会决议同意公司更名为“华塑控股股份有限公司”。

（六）2014年度股权分置改革

2013年12月，公司临时股东大会审议通过《成都麦田投资有限公司向公司

赠与资产和现金、公司资本公积金转增股本和股权分置改革方案》，西藏麦田

采取向公司“捐赠资产对价+资本公积金转增”的组合方式进行股改对价安排，代

华塑控股股份有限公司重大资产购买预案

31

全体非流通股股东支付股改对价。公司以57,547.32万元资本公积定向转增

57,547.32万股，其中，向西藏麦田转增19,820.59万股，向股改实施股权登记日

登记在册的全体流通股股东转增37,726.73万股（折算流通股股东每10股获得25

股）。

2014年1月，股权分置改革实施完成，公司总股本变为82,548.31万股，其中

西藏麦田持有公司19,920.59万股（包括其他股东转让股权100万股及前述定向转

增股份），占公司总股本的24.13%，成为公司控股股东。

股权分置改革完成后公司股本变动情况如下：

股权分置改革前 股权分置改革后

类型
数量（万

股）

占比

（%）
类型

数量（万

股）

占比

（%）

未上市流通股份 9,910.30 39.64 有限售条件的股份 29,730.89 36.03

已上市流通股份 15,090.69 60.36 无限售条件的股份 52,817.42 63.97

股份总数 25,000.99 100.00 股份总数 82,548.31 100.00

（七）2020年非公开发行股份

2020年，公司向湖北省资产管理有限公司非公开发行24,764.49万股股份，

募集资金总额为24,764.49万元，新增股份于2020年12月28日在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司办理确认股份登记相关事宜。本次发行完成前后，

公司总股本变更为107,312.81万股。本次发行前后，公司股本结构具体如下：

项目

本次发行前 本次新增

股份数量

（股）

本次发行完成后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

有限售条件的流通股 114,769 0.0139% 247,644,935 247,759,704 23.0876%

无限售条件的流通股 825,368,348 99.9861% - 825,368,348 76.9124%

合计 825,483,117 100.00% 247,644,935 1,073,128,052 100.00%

四、最近三年主营业务发展情况

华塑控股的主营业务为医疗服务，主要系于2018年起通过控股子公司樱华

医院开展的全科医疗服务。此外公司还从事会展服务业务，主要系于2019年起

通过控股子公司博威亿龙开展的演出、会展服务。华塑控股曾从事绿化园林工

程施工业务和大宗商品贸易业务。绿化园林工程施工业务主要通过原全资子公

华塑控股股份有限公司重大资产购买预案

32

司麦田园林开展，2018年公司将麦田园林92.85%股权出售给自然人李献国，出

售完成后公司不再从事园林业务。大宗商品贸易业务主要通过全资子公司上海

渠乐、上海晏鹏开展，2018年公司基于自身业务及发展战略考虑停止开展贸易

业务。

截至本预案签署日，从收入构成来看，上市公司主业为医疗服务。

五、主要财务数据及财务指标

（一）资产负债表主要数据和财务指标

单位：万元

项目 2020年12月31日 2019年12月31日 2018年12月31日

资产总额 27,248.75 15,686.60 20,694.38

负债总额 12,275.23 25,387.77 19,178.82

所有者权益 14,973.52 -9,701.17 1,515.57

归属于母公司所有者权

益
  14,812.40  -9,793.64 1,046.30

资产负债率 45.05% 161.84% 92.68%